municipal de
Bento Gi3r7ives
RECE3iDO 11:

.1-toras

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 04  dez 20

19  09
:05

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO E BEM
ESTAR SOCIAL

PROJETO DE LEI N° 122/2019

VEREADOR RELATOR: AGOSTINHO PETROLI (MDB)
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR ANDERSON ZANELLA (PSD) : Seguiu o voto do Relator
VEREADOR EDSON BIASI (PP): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR GILMAR PESSUTTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR VOLNEI CHRISTOFOLI (PP) : Seguiu o voto do Relator

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei 122/2019 passa

a ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem Estar

Social.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos três dias do mês de dezembro de dois
mil e dezenove.

Vereador JOCELITO L. TONIETTO (PDT)
Presidente em exercício da Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem

Estar Social

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Portanto, diante do exposto 	 te Relator é FAVORÁVEL à
tramitação da matéria.

Sala da essões, F / r,/

	' - ari, aos 27 de novembro de 2018. A

Vereado 	OSTINHO TTROLI (MDB)
Rela .r do Projeto de Lei 122/2018

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 04  dez 2019  09
:06

'tffitUf
Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO PERMANENTE DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO E
BEM-ESTAR SOCIAL

VOTO DO RELATOR

PROCESSO: 157/2019
PROJETO DE LEI: 	Q)‘`
VEREADOR RELATOR: AGOSTINHO PETROLI
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA:
AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL MANDATO 2017-2020
EMENTA: AUTORIZA A CONCESSÃO DE BONIFICAÇÃO SALARIAL AOS
COORDENADORES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CRAS) E CENTROS DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (CREAS) DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES.

O Membro da Comissão Permanente de Infraestrutura,
Desenvolvimento e Bem-Estar Social da Câmara de Vereadores de Bento
Gonçalves e Relator do Projeto de Lei 122/2019, Agostinho Petroli (MDB), após
proceder a análise da proposição acima referida, que AUTORIZA A
CONCESSÃO DE BONIFICAÇÃO SALARIAL AOS COORDENADORES DO
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E CENTROS
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) DO
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES, exara o seguinte Voto:

A presente Proposição pretende conceder bonificação salarial de R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais) aos Coordenadores do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS) e Centro de Referência Especializados
da Assistência Social (CREAS), desde preenchidos alguns requisitos, como não
receber Função Gratificada e possuir escolaridade de nível superior.

A bonificação, conforme justifica o Executivo, tem como alvo a
valorização dos servidores que coordenam os Centros de Referência de
Assistência Social.

	Page 1
	Page 2